
 
 

COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 42 del 23.04.2015 
 
 
 

Oggetto:   
  
 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventritre del mese di Aprile dalle ore 08.00 nella 
Casa Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua 
qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria X  
Delogu Agostino X  
Spanu Angelo Agostino X  
Tilocca Gianni X  
Vacca Mauro X  

  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Walter Enzo Marchetiello. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Organizzazione  Manifestazione denominata “Notte Gialla 2015”. 
Iniziativa  del Comune di Sorso in collaborazione con la  Coldiretti “Campagna Amica”. 

 
 



L A  G I U N T A  
 

PREMESSO che è intento dell’amministrazione promuovere le attività produttive del territorio 
anche attraverso la collaborazione ormai consolidata con la COLDIRETTI “Campagna Amica”; 
 
PRESO ATTO dell’Istanza presentata dalla Coldiretti  volta ad una collaborazione al Progetto 
“Notte Gialla 2015”, al fine di promuovere la promozione dei prodotti di produzione propria; 

 
ATTESO in considerazione di tale premessa, che è intenzione di questa Amministrazione Comunale 
aderire a tale richiesta, in quanto si ritiene che tale iniziativa possa conferire e contestualmente 
offrire giovamento alla popolazione presente nel territorio, sotto il profilo turistico ed economico del 
paese; 
 
ATTESO inoltre che l’iniziativa “Campagna Amica” è tesa a promuovere, attraverso l’esposizione e 
la vendita, i prodotti agricoli e/o biologici e di produzione propria; 
 
TENUTO conto che l’Amministrazione intende individuare quale luogo della manifestazione il 
centro del paese che  si terrà in data 25. 04.2015 dalle ore 19:30  in Piazza Sant’Agostino, Piazza 
Bonfigli e Corso Vittorio Emanuele le quali verranno animate dai caratteristici gazebo gialli e da un 
gruppo musicale locale; 
 
RILEVATO che a tal fine è intenzione dell’amministrazione contribuire economicamente alla 
riuscita della manifestazione  e cedendo il patrocinio integrale della Tassa Occupazione Suolo 
Pubblico (TOSAP), nonché provvedere all’erogazione dell’energia elettrica necessaria per lo 
svolgimento di tale iniziativa; 
 
CONSIDERATO che tale manifestazione è da considerarsi iniziativa di interesse generale della 
comunità; 
 
VISTO l’art. 3, commi 1 e 2, dello Statuto comunale, il quale tra le finalità dell’Ente, prevede altresì 
la promozione di attività culturali, ricreative, e del tempo libero, sia pure in collaborazione con enti e 
associazioni che operano sul territorio comunale; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
n.267/2000 e incluso in calce alla presente deliberazione, dai Dirigenti Responsabili del Servizio 
Affari Generali Dott. Pietro Nurra e del Servizio Territorio e Ambiente, Ing. Maurizio Loriga; 
 
RITENUTO opportuno e necessario procedere in merito; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di  contribuire all’iniziativa presentata dalla Coldiretti “Campagna Amica” alla promozione 
del progetto “Notte Gialla 2015”;  

 
2. Di autorizzare e patrocinare, l’esenzione della Tassa Occupazione Suolo Pubblico (TOSAP) 

alla COLDIRETTI per la realizzazione dell’iniziativa denominata “Notte Gialla 2015” che 
verrà effettuata dalle ore 19,30 del 25.04.2015 e di disporre l’erogazione dell’energia elettrica 
a totale carico dell’Ente; 

 
3. Di impegnare e liquidare  un contributo di € 1.000,00 per far fronte alle spese della SIAE, 

dell’intrattenimento musicale e dell’energia elettrica nel capitolo 12052 codifica di bilancio 
14.04.1.0103 “Spese per lo sviluppo delle attività produttive”; 

 
4. Di autorizzare il Dirigente il 1° Settore “Finanze e Politiche socio-culturali”, all’espletamento 

delle attività gestionali; 



 
5. DI dichiarare, con separata votazione unanime, la presente immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, ciò stante la necessità di procedere 
in tempi brevi all’erogazione del contributo all’Associazione predetta per far fronte alle spese 
necessarie all’organizzazione dell’evento; 

 
6. Di dare mandato al responsabile del Servizio competente per l’adozione degli atti necessari 

e conseguenti; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO  MORGHEN 
(Il Presidente) 

Dr. Walter Enzo Marchetiello 
 

F.TO  MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

_____________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 

Regolarità Tecnica: 
Parere favorevole 

�  IL DIRIGENTE 

Dr. Ing. Maurizio Loriga F.TO  LORIGA 

 

Regolarità Contabile 
            Parere favorevole 

           � IL DIRIGENTE  
 
Dr. Pietro Nurra F.TO  NURRA 

________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 28 Aprile 2015 all’Albo 
Pretorio OnLine al n. 387 del Registro (art.124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai 
Capigruppo consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 

Sorso, 28 Aprile 2015 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio 
OnLine istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal 28 Aprile 2015. 
 

        Dr. Walter Enzo Marchetiello 
 

Sorso, li  28 Aprile 2015       F.TO  MARCHETIELLO 
            (Il Segretario Generale) 

 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 23 Aprile 2015 poiché dichiarata 
immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
Sorso, li  li  28 Aprile 2015 

Dr. Walter Enzo Marchetiello 
F.TO  MARCHETIELLO 

(Il Segretario Generale) 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 28.04.2015         Il  Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr.Walter Enzo Marchetiello) 

Dr. Walter Enzo Marchetiello 
 

F.TO  MARCHETIELLO 
(Il Segretario Generale) 

http://www.comune.sorso.ss.it/
http://www.comune.sorso.ss.it/

	N. 42 del 23.04.2015

